assez nobles pour choisir la voie du détachement et pour préférer les 

valeurs spirituelles à tout ce qui passe avec le temps. 

Si les travaux des techniciens de l 'économie n'abordent pas directe­

ment ce plan de réalités, ils peuvent toutefois trouver leur orientation 

dans une conception d'ensemble de leur science, qui fasse place à ce com­

portement et aux principes qu'ils présupposent ; ils y trouveront, Nous 

en sommes sûr, de très heureuses inspirations. 

Nous espérons, Messieurs, que votre Congrès se conciliera sur une note 

confiante, malgré les écueils innombrables qui jalonnent la route d'un 

progrès dans la stabilité. Si tous ont le courage d'affronter loyalement 

les difficultés sans se dissimuler ni fausser aucun des aspects de la réa­

lité, Nous ne doutons pas que vous puissiez bientôt vous féliciter du 

résultat de vos efforts et les poursuivre avec plus d'ardeur encore, en 

resserrant entre vous les liens d'une étroite et féconde collaboration. 

En gage des faveurs divines que Nous appelons avec instance sur 

vous-mêmes, vos familles, tous ceux qui vous sont chers, Nous vous ac­

cordons de grand cœur Notre Bénédiction Apostolique. 

III 

Iis qui interfuerunt Conventui internationali Moderatorum Sodalitatis 

ab Apostolatu Orationis. * 

Gaudio afficimur, dilectissimi filii, cum vos circa Nos congregatos 

conspicimus : moderatores et fautores adiutoresque piae illius Conso­

ciationis ab (( Apostolatu Orationis » ex diversissimis regionibus mundi 

Romam convenistis, et primo quidem ut disquireretis, an Statutis Soda­

litatis vestrae ante quinque annos renovatis et a Nobis approbatis, 

quatenus horum quinque annorum experientia docuit, vis insit qua actio 

vestra penitius arctiusque cum cura pastorali coniungatur. Deinde qui­

bus auxiliis et quo agendi modo finis, quem cura animarum prosequitur, 

perfectius comparari possit. Tertio, qua ratione ipse Cultus Sacratissimi 

Cordis Iesu incrementum habere possit, maxime postquam Nos ipsi per 

Encyclicas Litteras « Haurietis aquas » ad eum augendum omnes exci­

tare studuimus. 

* Habita die 27 Septembris mensis a. 1956. 
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Placet Nobis vehementer deliberationes vestras non paucos iniisse 

fructus. Nos ipsi pluries, praesertim Litteris die 28 Octobris 1951 ad Mo­

deratorem vestrum supremum datis opus et proposita vestra approbavi­

mus et confirmavimus. Hodie nonnulla potius generalia, quae spiritum 

Apostolatus Orationis et eius rationes cum aliis consociationibus in Ec­